I. 

TourNAI, 1206, AU MOIS DE JUILLET. — ACTE PAR LEQUEL GAUTIER, SEIGNEUR 

DE HEULE, CÈDE A L'ABBÉ DE SAINT-AMAND TOUS SES PRÉTENDUS DROITS 

A L'AUTEL DE BISSEGEM (1). 

Gossuinus Dei gratia Tornacensis episcopus, Universis Christi fidelibus ad 
quos littere iste pervenerint, in Domino Salutem. 

Ea que in preesentia nostra ratione preevia laudabiliter statuuntur et fiunt, 
ne in posterum oblivioni tradantur, scripti volumus memorie commendare. 
Quapropter universitati vestre præsentibus litteris facimus manifestum 

quod vir nobilis Gualterus de Huela, in nostra præsentia constitutus, publice 
recognovit se super quibusdam obventionibus altaris de Bissengiem, quas 

dicebat ad se de iure pertinere, contra ecclesiam Sancti Amandi in Peula, 
rausam habuisse iniustam, et quidquid iuris in eodem altari vel obventionibus 
cius habebat, vel habere videbatur, memorate ecclesie quitum clamavit ct 
illud, si aliquid fuit, in manus nostras resignavit, et nos illud idem sepedicte 
ecclesie contulimus liberaliter habendum perpetuo, in manus viri venerabilis 
J. Abbatis Sancti Amandi transferentes. 
Postmodum memoratus G., præstito corporaliter iuramento, firmiter pro- 

misit quod ipsam ecclesiam de cetero super eodem altari et obventionibus 
non vexaret, nec permitteret ab aliis nomine suo molestari. Sed si forte 
aliqui iniuriam aliquam vellent inferre memorate ecclesie super obventionibus 
memoratis, ipse pro posse suo consilium daret et auxilium ut malefactores 
ipsi a sua possint malicia cohiberi. Nos vero sub anathemate prohibuimus et 
prohibemus ne aliquis contra factum istud temere venire præsumat, ipsum G. 
si forte contra iuramentum suum venire preesumat, et omnes alios qui ipsi 

fl) Les offrandes de l'autel de Bissegem furent versées par l’abbaye dans 
la recette de la prévôté Saint-Amand, à Courtrai. 

Nous lisons, dans le compte du receveur prévôtal, pour l'année 1439 : 
« Item, den bloc ende de offerande van Bisseghem, welke men iaerlix ver- 
pacht, III lib. par. » 
‚Plus tard, l'église de Bissegem paya à la prévôté un droit annuel de 

rédemplion pour les dites offrandes. 
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ecclesie beati Amandi super hoc inferre præsument molestias vel gravamen. 
excommunicationis sententia sollempniter percellentes. 

Ut autem hec ita sollempniter acta vigorem perpetuum sortiantur, nos 

presentem paginam in testimonium conscribi fecimus et sigilli nostri muni- 
mine roborari. 

Ego vero G. de Huela, memoratis omnibus assensum præbui et sigilli mei 
appensione confirmavi.